“onsxclodan-  § 3. Si dichiara anche, che, con la

W all casus

ad diciam ra- snddetta espressione de’casi di sopra da

cram Inguigitio-

o sheclantes noi specifi ca}: da.rlvelarbl ) OB si esclu-

. dano gli altri casi spettanti al Sant’Offi-
zio, che per altro sono compresi ne’sagri
canoni, costituzioni e Bolle de’Sommi
Ponlefici; nemmeno col presente editlo
s'intenda derogato alle altre provvisioni
canoniche, apostoliche, ed agli altri editti
degal’ Ordinari ed inquisitori.

Mandatar po- % 4. Ed a fne che del presenle edit-

hhicari w Urbe

v ad nouaw {9 NoON si possa pretendere ignoranza,

'ghi soliti di Roma, e si notifichi‘ai Ve~ rum.
§GOVI delln cltw vicine a Roma, nelle

CLEMENS X, EP. . B48 .An. C. 1870

comandiamo .che - sia- affisso’ jper 1 0= detust visine-

FUll  epEsupoe

quali non&no mqmmom, aceid lo pub-
bhchmo ed ordinino che i parochl della
loro diocesi lo leggano ogni anmo la
prima domenica dell’ Avveﬂ\to, ela pntna
domenica di Quaresima: il che pari-
menle vogliamo, che si faccia dai paro-
chi e regolari di Roma nelle loro chiese
in tempo che si troverd in esse con-
gregato maggier numero di popolo, e
poi farne altaccare alle porte delle loro
chiese o sacrestic di esse un esemplare
del medesimo per osservare quanto in
580 si ordina,

Dal palazzo del Sant'Offizio questo
di xx1 settembre mpcLxxi.

Franciscus Riccarpus
S. R. et universalis Inquisitionis not.
Loco 1 sigilli.

Dat. die 21 septembris 167%, pontif. anno 1.

Anno a Nativilale Donint nostri Tesu
Christi Mocrxin, wmdiclione X, die vero
XX1v menses seplembris, pontificatus aulem
sanctissimi in Chrislo pairis el domini
nostri . Clementis divind providentid
Papae X anno w1, supradiclum ediclum
affixum el publicatum fuit advalvas busi-
licae Principis A postolorum, cancellariae
apostolicae, ac in acie Campt Florae, ac
tn alits locés solilis el consuelis Urbis,
per me Toannem Anlonium Bertarellum
sanciissimi D, .N. Papae el sanciissimae
Inquisilionis cursorem.

CXII.

Concessio el indultum eorum, quae pro
totali stabilimenio el recto gubernio
cuslodiae S. Pelri de Alcanlara in re-
gno Neapolitano fratrum Discalcea-
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Petitio,

; qund auctore Deo
] 1if] ) ROS: admonat, ut, pa-

‘nimshfid ivm , qui e fluctibus
i arcuorls rallgioms portum

statyii et felim pragressul, c;uantum ‘nobis
ex "alto coneedlmr providere studea-
mus.

§ 1. .Esponi siquidem nobis nuper
fecernnt dilecti filii custos et fratres cu-
stodiae S. Petri de Alcantara in regno
Neapohtano fratrum Discalceatorum Hi-
spaniae Ordinis Minorum sancti Francisci
de Observantia nuncupatorum, quod, cum
eadem custodia per lernas apostolicas
in simili forma Brevis litteras erecta’ et
stabilita reperiatur, ipsaque custodia,
tamquam ex reformatione fratrum Dis-
calceatorum Hispaniae, vigore conces-
sionis et ordinalionis apostolicae, inxta
constituliones , statuta el particulares
caeremonias et usus eiusdem reforma-
lionis gubernari debeat, ac ommibus
gratiis et privilegiis dictae reformalioni
ab Apostolicd Sede concessis et in fu-
turum concedendis gaudeat, ipsi expo-
nentes nonnulla, quae pro totali stabi-
limento ac conservatione et recto guber-
nio necessaria esse visa sunt, a nobis
statui et ordinari plurimum desiderent.

Conrenio o § 2. Nos igitur, dictos exponentes specia-

Iodmd nm w

rubsrhch,

* libus favoribus et gratiis prosequi volen-
tes, et eorum singulares personas a qui-
busyis excommunicationis, suspensionis
el interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-
tentiis, censuris el poems a iure vel ab
homme quavis occasione vel causd latis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-
stunt, ad effectum praesentium dumtaxat

§ Edit. Main. legit elgota (R, 7.),

dig, Harom serie absolventss
ore- ﬁensentas, supphﬁaﬁn-
omine nobis - super Hoc

' ln:miiiiér puﬁ‘echs inci‘nati (aadnm Ve~
| nerabilis fratris nostri-Frandisci episcopi

Ostiensis 8. R. E. cardinalis -Barberini
nuncupati, dicti Ordinis apud nos et Se-
dera. Apostglicam protectoris, ac dilecti
filii Francisci Mariae Rhini de Politio
minjstri generalis eiusdem Ordinis, qui
preces dictorum exponentium, utpote
verilati ac rationi indixas, et in quibus
nullnm Jatet inconveriens, imo per quas
exauditas multorum inconvenientium oc-
casio mature praecidetur, exaudiri posse
existimarunt, relatione), ut custodia prae-
lata familiae ultramontanae dicti Ordinis
unita et aggregata remaneat, el eas tan-
tum constitutiones apostolicas et decrela
congregationure S. R. E. praefatae car-
dinalium, quas el quae provinciae fra-
trum Discalceatorum Hispaniae Ordinis
praedicti observare tenentur et obser-
vant (non illas et illa, quae pro familia
cismontand Italiae eivsdem Ordinis dum-
taxat emanarunt, quippe peculiari eo-
rumdem fratrum Discalceatorum vivendi
modo el constitutionibus, quibus ex di-
ctae Sedis ordinatione gubernantur ,
necnon privilegiis dictae reformationi
per Sedem eamdem concessis, guibus
dicta custodia fruitur, contrarias et con-
traria, ad quarum et quorum observan-
tiam praefatae provinciae fratrum Dis-
calceatorum non tenentur, nec illas et
illa proinde ohservant), et praeserlim
circa receptionem novitiorum, pariformi-
ler obgervare teneatur;

§ 3. Et consequenter custodia ipsa de
cetero non subiaceat commissario gene-
rati ltahae licet ita in litteris eius ere-
ctionis erdinatum fuerit; sed illius vice,
quando minister generalis Ordinis prae-
fati ex familid ultramontand electus fue-
rit, eadem custodia procuratori generalj

‘Aw G I0TR
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Eadem custo«
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eiusdem Ordmps Hispano immediate sub-
iecta remaneat; ef, dum minister gerie-
ralis ex famlhé cistiontand’ electus ac
extra Italiam fuerit, cottimissario gene-
rali curiae Ordinis praefati ‘itidem Hi-
spano subiaceal ;

§ 4. Nec ad eamdem cestodiam mitti
tat wen, ote. ox pOSsURL * visitatores commissarii aut de-
fratribur de 0 9
seroantia, vol legali causarum ex fratribus de Obser-

vantid vel Reformatis, sed tantum ex fra-

tribus supradictae Reformationis fratrum
Discalceatorum Hispaniae, iuxta_ privile-
gia illi concessa; ac demum ut custos di-
ctae custodiae pro tempore existens ad
congregationem generalem intermediam
dicti Ordinis, quando in Hispania, non
autem quando in Italia celebrabunt, pro-
ficisci possit et debeal, in edque voti
sive suflragii praerogativam habeat, au-
ctoritate apostolicd, tenore praesentium
statuimus et ordinamus, ac concedimus
et indulgemus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros effectus sortiri et obtinere,
ac illis, ad quos spectat el pro tempore
quandocumque spectabit, in omnibus et
per omnia plenissime suffragari, et ab
eis respective inviolabiliter observari,
sicque in praemissis per quoscumque iu-
dices ordinarios et delegatos, etiam cau-
sarum palatii apostolici auditores, iudi-
cari et definiri debere, ac irritum et
inane si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-
ter, contigerit attentari,

§ 6. Non obstantibus praemissis, et
constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iu-
ramento, confirmatione apostolicd, vel
quavis firmitate alid roboratis, statutis
et consuetudinibus, privilegiis quoque,

Al eam milki
vaquaanl  visi-

Decrolom -
f1lank.

Gonlrarivram
dwrogaine,

1 Potius lege possing (k. T.).
2 Praeposil. ex nos addimus (R T.).
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mdﬂlus et litteris apostolicis in con-

,traﬂum praemmso’rﬁm qwomodohhet

coneessis, confirmatis et innovatis; qui-
bus’ ommbus et singulis, illorum tenores
praesennbus pro‘plene et sufficienter ex-
pressis ot insertis’ habentes, iliis allhs in
suo robore permansurls ad pragmisso-
rum ¢éffectum, hac vice dumtaxat, spe:
cialiter el expresse derogamus; ceteris-

‘que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem , sub annulo Piscatoris, die xtiv
septembris ypeLxxn , pontificatus nostri
anno I, '

I. G. Svustws.
Dat. die 24 septembris 1872, pontif. anoo Hr.

Registr. in Secrel. in libro Brevium men-
gis seplembris.

CXIIL

Decretum , quod in congregationtbus
S. Benedicti per Galliam <t Hispa-
niam suffragium abbalis ubicumque
fuerit praevaleat in paritate votoruwm.

Clemens Papa X,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus
filius Dionysius Mantilla procurator ge-
neralis Congregationis Hispaniae, et per
substitutionem etiam Galliae, Ordinis
Cisterciensis, quod (licet ex reguld san-
cti Benedicti, quam monachi dicti Ordi-
nis profitentur, monachi ad consilium
vocati non habeant etiam in gravioribus
causis votum decisivum, sed tantum con-
sultivum, ut constat ex capitulo de adhi-
bendis ad consilium fratribus, ubi sic ha-
betur, « Quoties aliqua praecipua agenda
sunl.in monasterio, convocet abbas om-
nem congregationem, et dicat ipse unde
agitur, et audiens consilium fratrum, tra-
ctet apud se, et, quod utilius fudicave-
rit, id faciat; sic aulem dent fratres
consilivm cum omni humilitatis subig-

35 anC
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del‘endere quod eis visum fderit, sed
magis ‘ in_abbatis pendeat arbltno, et
quod salubrius esse iudicaverit, ei cuncti
obediant »; et in explmatmne huius ler-
ti capitoli sit praxis observata et sta-
bilita per constitutiones auctoritate apo-
sfolica -approbatas in congregationibus
S. Benedicti tam Hlspamae quam Gal-
line, quod abbates dictacum congrega-
tionum suﬂ'ragmm qualifi catum habeant
tam in receptione et approbatione no-
viliorum, quam in aliis agendis, ila sci-
Jicet, ut in deliberationibus illa senten-

tia praevaleat, eiusque conclusioni assen-

tiantur omnes, cui fuerit suffragiorum
pluralitas supra medietatem, aut, in
aequalitats, a qua stet abbas; ac in ple-
rigque aliis regulae praefatae capitulis
concedatur abbatibus plena et absoluta
facultas -agendi, illiusque praeceptis om-
nes obedire, et agenda ab illius arbitrio
pendere debere cautum reperiatur) ni-

hilominus solent aliqui abbates “dicti’

Ordinis Cisterciensis in receptionibus
novitiorum , tam ad habiturn quam ad
prolessionem, stare maiori parti suflra-
giornm, licet, habito consilio, decisio ab
illis pendeat, ut ex reguld patet.

§ 2. Com autem, sicut eadem exposi-
tio subiungebal, in congregationibus
monachorum Ordinis sancti Benedicti
tam Galliae quam Hispaniae abbates
qualificatum sive duplex suffragium ha-
beant, ita ut quando sullragia sunt paria,
si sex In und, et sex in alterd parte in-
veniantur, etiam numerato suffragio ab-
batis, illa pars praevaleat et censealur
maior, executionique proinde mandanda
sit, pro qua stal abbas tamquain prae-
ses ; praefatus vero Dionysius procurator
generalis simile qualificatum seu duplex
suffragiumn  abbatibus  praefati Ordinis
Cisterciensis a nobis concedi summopere
desideret:

generalis votis hac in re, quantur cum ™"

Doiino. possumus, favorabiliter annuere

volentes , eumque a quibusvis excom-
municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-
ris el poems, a iure vel ab homine, qua-
vis accasione "vel causa latis, si quibus
quomodolibet innodatus existit, ad effe-
ctum praesentium dumtaxat consequen-
duro, harum serie absolverntes et abso-

lutum fore censentes, supplicationibus

eius nomine nobis -super hoc humiliter
porrectis inclinati, de venerabilium fra-
trum nostrorum S. R. E. cardinalium
negoliis et consultationibus episcoporum
et regularium praepositorum consilio
quod in posteram, quandocumgue decla-
rationes capitulares .in monasteriig Or-
dinis praefati Cisterciensis habendae sint,
ea pars in parilate suffragiorum prae-
valere et praeferri debeat, cui abbas
monaslerii consensus sui praerogalivam

superaddere Voluérit, auctoritate aposfo-’

licd, tenore praesentinm, declaramus
atque decernimus.

§ 3. Decernenles easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et elfica-
ces existere et fore, suosque plenarios
¢l integros effectus sortiri et obtinere,
ac ab illis, ad quos spectat et pro tem-
pore quandocumgque spectlabit, in omni-
bus et per omnia plenissime et inviola-
biliter observari, sicque per quoscumque
iudices ordinarios el delegalos; etiam
causarum paflii apostolici auditores,
iudicari et definiri debere, ac icritum
el inane si secus super his a quoquam,
guavis auctoritate, scicenter vel ignoran-
ter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac
constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti
Ordinis Cisterciensis, eiusque monaste-
riorum quorumecumgque, etiam juramento,

‘confirmatione "apostolicd, vel quavis fir
mitate ‘alid roboratis, statutis et consue-
tudinibus, pnvnlegus quoque, indultis et
litteris apostolicis in contrarium pr.e-
missorum quomodolibet concessis, con-
firmatis et innovatis; quibus omnibus
et singulis, illorum tenores pro plene et

-sufficienter e.pressis et ad verbum in-

sertis habentes, illis alids in suo robore
permansuris, ad praemissoruvm effectum,
hac vice dumtaxat, specialiter et expres-
se derogamus; ceterisque contrariis qui-
buscurnque.

§ 5. Volumus autem ul earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-
stitutae munitis, eadern prorsus fides
ubique habeatur in iudicio et extra il
tud, quae adhiberetur praesentibus si fo-
rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud 8. Mariam Ma-
iorem; sub annulo Piscatoris, die xxvin
septembris mpcLxxi, pontificatus nostri
anno 1.

I. G. Srusius.
Dat. die 28 septemhris 1672, pontif. anno 1.

HRegisir. in Segrel. in libro Brevium men-
sis seplembris.

CXIV.

Praeceptum in Cappuccinos  custodiae
Navarrae, ne audeant conventum seu
domum aedificare in loco Vianae Ca-
laguritanae dioecesis , el perpeluum
super hoe silentivm ets fmpositum,

Glemens Papa X,
ad futurem rei memoriam.

§ 1. Alids felicis recordationis Alexan-
dro V]l praedeccssori nostro, pro purte
tunc existentium [ratrum conventus op-
pidi civitatis nuneupati de Viana Ordinis

Minorum sancti Francisei de Observantid |

nuncupatorum Calaguritanae dioecesis , _
_exposilo, quod, cum antea tunc existen-
tes fratres Cappuccnm custodine Navar-
rae, novum conventum eorum Ordinis in
dicto oppido erigere praetendentes, ho-
spitium ibidem de faclo apernissent, sed
inde per duos episcopos successores
scmper reiecli fuissent, etenim’, praeyid
sententid definitivd, Congregatio tunc
existentium S. R. E. cardinalium nego-
tils et comsultationibus episcoporum et
regularium praeposita, ad quam causa
huiusmodi- devoluta reperiebatur, parti-
bus” auditis, et dilecto filio nostro Mar-
celio eiusdem S. R. E. cardinali Santa-
crucio nuncupato relerente, re malure
examinatd et discussd, iniunxerat et
praeceperat memoraltis et fratribus Gap-
puccinis Custodiac Navarrae, eorum-
que superioribus ad quos speclabat, ne
in praedicto loco Vianae conventum
aut hospitium sive sub quoviz titulo
domum permanentem ullo modo fundare
et relinere auderent, aut praesumerent,
sed iuxta tenorem sententiae ab Ordi-
nario Calaguritano datae sub die xxiv
maii MDCLX, seu alio veriori tempore, ab
hospitio iam ut dicebatur aperto et re-
tento omnino discederent; ut antem hn-
ius decreti executioni tutius caveretur,
cidem Ordinario commiseral, ut eosdetn
Cappuccinos, quatenus parere recusarent,
sub censuris aliisque sibi bencvisis poe-
nis, cogeret et compelleret, in contra-
rinm non obstantibus quibuscumgue, et
alids prout in ipeius Congregationis de-
creto desuper die xvir novembris mpeLxi
emanalo dicebatur contineri; et subinde,
repropositd causd die xix scptembris
mMbcLxiy cadem Congregatio decretum
praedictum confirmaverat, perpetinm-
fuc eisdem fratribus Cappuccinis silen-
| ium imponendum esse dccreverat; et
postmodum, "concessd rursus dictis [ra-

1 Videtur legend etiam pro etenim (n T.).
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tibus ‘Cappuccinis nova audientid super
articulo ‘an esset Jocus praetensae fimn-
dationi novi convenlus in dicto oppido
Vianae , die xvi ianparii MDCLXV reso-
Jutumn fueral, non esse locuin fimdationi,
idque ad relationem praedicti Marcelli
cardinalis ; verum, illo absente, die xn
martii subsequentis iidem fratres Cap-
puccini, insciis exponentibus supradictis,
extorserant a praediétd cardinalivm Gon-
gregatione licentiam erigendi diclum
novum conventum , accedente licentid
Ordinarii; et in eddem exposilione sub-
iuncto, quod dicli exponentes successive!
nempe die Xx1v novembris eiusdem anni
upcLxy, recursum ad ipsum Alexandrum
praedecossorem in eius signaturd gratiae
super praemissis habuerant, cupiebant-
que iuxla resolutionem , utraque parle
informante, in eddem signaturd captam,
causae huiusmodi finem imponi :

§ 2. Idem Alexander praedecessor,
supplicationibus eorumdem exponentium
nomine sibi super hoc humiliter porre-
ctis inclinatus, praediclos [ratres Cap-
puccinos super praetensd [undalione
conventus seu hospitii in loco Vianae
Calaguritanae dioecesis amplius non au-
diri, auctoritate apostolicd mandavil ac
decrevit, eisdémque perpetuum desuper
silentium imposuit, et alids, prout in
ipsius Alexandri praedecessoris litleris
desuper die 11 septembris mpcLxv' in
simili formA DBrevis expeditis, quarum
tenorem praesentibus pro plene et sufli-
cienter expresso el inserlo haberi vo-
lumus, uberius coutinetur.

§ 3. Cum aulem, sicut dilecti filhi fra-
tres Minores de Observantid nuncupali
supradicti conventus oppidi Vianae no-
his nuper exponi fecerunt, praedicti [ra-
tres Cappuccini die xxx decembris pro-
xime practeriti, sub nomine dilectorum
fillorum capituli ecclesiac et magistra-

1 Supra legitur 1666 {n. T1.).
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trs sageularis dicti oppidi. Vidfiae, ne-
mine citalo nec audilo, obtinuerint a
nobis rescribi Congregationi venerabi-
Jium fratrum nostrorum S. R. E. prae-
dictae cardinalium negoliis et consulta-
tionibus episcoporum et regularium
praeposilae , ul eius arbilrio, non ob-
stantibus clausulis in dictis Alexandri
| raedecessoris litteris appositis, possel
iterum huivsmodi negotium examinari
et definiri, et in execulionem rescripli
huiusmodi eadem Congregatio venerabili
fralri moderno episcopo Calaguritano
scribi mandaveril ut informationem su-
per his ad ipsam Congregationem lrans-
milleret ; licel aulem lransmissa per
cumdem cpiscopum nova relatio memo-
ratis [ratribus Cappuccinis favorabilis
practendatur, nullo tamen modo atten-
denda videatur, quippe quae aliis dua-
bus relationibus anlecessorum episcopo-
rum, eorumque sententiae definilivae ,
ac probationibus iudicialibus in proces-
su causae et causarum huiusmedi con-
tenlis et insertis adversetur; et prople-
rea cxponentes praedicti perpetuum cis-
dem fratribus Cappuccinis silentium de
novo imponi, landemque hnivsmodi dis-
pendiosas et scandalosas lites finiri sum-
mopere desiderent.

§ 4. Nos, easdem liles penitus et om-
nino dirimere ac tollere, ipsosque ex-
ponentes specialibus favoribus et gratiis
prosequi volenles, ¢t eorum singulares
personas a quibusvis ¢xcommunicationis,
suspensionis et inlerdicli, aliisque cccle-
siaslicis senlentiis, censuris el pocnis, a
iure vel ab homine, quavis occasione
vel causd lalis, si quibus quomodolibet
innodatae existunt, ad effectnm praemis-
sorum dumtaxat consequendum, harum
serie ahsolvenles el absolutas ' fore cen-
senles, supplicationibus eorum nomine
nobis super hoe humiliter porreclis in-

1 Edit. Main. legil absolulos (K. T.).
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clinali, de memoralorum cardinalium,
qui suprascriplum praetensae fundatio-
nis negolium ilerum examinarunt alque
discusserunt ac desuper praedicti mo-
derni episcopl Calaguritani relationem
¢l partes informanles audiveruni, con-
silio, decreta ab eorumdem cardinalium
Congregatione alids ad favorem fratrum
Minorum de Observanid dicti conventus
de Viana emanata el in praediclis Ale-
xandri praedecessoris litteris die in se-
ptembris MpcLxvi* expeditis relatay in
quibus ipsa cardinalium Congregalio per-
sistendum esse die xix augusli prosime
praeteriti decrevil, aucloritate apostolica,
tenore praesentium, confirmamus et ap-
probamus, illisque inviolabilis observan-
liae el apostolicae firmitatis robur adii-
cimus, ac perpetuum praediclis [ralribus
Cappuccinis silenlium super praemissis
imponimus, ipsosque fratres Gappuccinos
circa hujusmodi fundationis pelitionem
non esse amplius audiendos, harum se-
rie, eddem auctoritale, decernimus et de-
claramus.

§ 5. Decernentes pariler ipsas prae-
senles litteras semper firmas, validas et
efficaces existere et fore, suosque ple-
narios et integros eflectus sortiri et ob-
tinere, ac illis, ad quos spectal et pro
tempore spectabit, inviolabiliter obser-
vari, et illis plenissime suffragari, sicque
In praemissis per guoscumque iudices
ordinarios et delegatos, etiam cavsarum
palatii apostolici auditores, iudicari et
definiri debere, ac irritum el inane sise-
cus super his a quoquam, quavis au-
ctoritale, scicnter vel ignoranter, conti-
gerit atlentari,

§ 6. Non obstantibus pracmissis, et
conslitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis , necnon quibusvis, etiam iu-
ramento, confirmatione apostolicd, vel
quavis firmilate alia roboralis, statutis et

I Paulo aale lectum fuit 1665 (R. T.),

consueludinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litlerisapostolicis in contrarium
praemissorum quomodolibel concessis
confirmatis et innovalis; quibus omnibus
et singulis, illorum lenores praesentibus
pro plene el sufficienler expressis et
ad verbum insertis habenles, illis alids
in suo robore permansuris, ad praemis-
sorum effectum, hac vice dumtaxat,
specialiter el expresse derogamus; ce-
lerisque contrariis guibuscumque.
Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die xxx se-
piembris® mpcLxxir, pontificatus nostri
anno Ii.
1. G. SLusius.
Dat. die 30 septembris 1872, pontif. anno m.

Regisirata in Secrelarid in lib. Brevium
mensis sgplembris.

CXV.

Consttiutio abrogationts omnium tndul-
forum seu privilegiorum personalium
fratribus Ordinis Minorum de Qbser-
vantid et Reformalorum seu Sirictiorss
Observantiae a gquibusvis quoguomodo
contra el praeter eiusdem Ordinis con-
stiiuliones concessorum.

Clemens Papa X,
ad perpetzam rei memoriam.

Sacrosancti apostolatus officium, quod
inscrutabilis divinae sapientiae atque
clementiae altitudo humilitati nostrae,
meritis licet et viribus longe impari,
commillere dignala esl, salubriter exe-
qui lugi vigilantid satagentes, In eam
praecipue curam sollicitis studiis incum-
bimus, ut christifidcles Allissimi obse-
quiis sub suavi religionis iugo mapci-
pati, sublaiis iils quae regulari eorum
observantiae alque disciplinae detrimen-
tum adferre noscuntur, iuxta regulas in

1 Male, ut puto, edit. Main. legil novembris

(R 7).
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eorum mamuhs prospere dirigantur ,
|l],|sque firmiter insistentes , multiplici-
bus in diés, benedmenl.e Domino, - pro-
ficiant incfementis,

§ 1. Cum ltaglqe (sicut accepimus) in
Ordine fratrom Minorum sancti Francisci
de Observantid el Reformatorum , seu
Strictioris Observantiae nuncupatortm,
introductus fuerit abusus ut passim {ra-
tribus indultum. voti perpetui aliaqne
prmlegla personalia concedantur, *ex
quo magnum relaxalioni ostium aperi:
tur ! et gravissinmum paupertati et humi-
litati, quas dictus Ordo profitetur, nocu-

mentum infertur:

Rovoeat om  § 2, Nosque‘ regularemn disciplinam
ottt ubique vigere et omnem illius relaxatio-
o nis viam praecludi summopere cupientes,

de opportuno remedio, quantum cum
Domino possumus, providerc volentes,
ac felicis recordationis Urhani Papae VIII
praedecessoris nostri inhaerentes vesli-
glis, molu proprid, ac ex certd scientia
et maturd deliberatione nostris, deque
npostolicae potestalis plenitudine, omnia
el quascumque indulla seu privilegia
personalia quomodocumque nuncupata,
quibusvis dicti Ordinis fratribus, cuius-
cumque dignilatis, qualitatis el condi-
lionis evistant (carissimorum in Christo
filiorum nostrorum regis Romanorum in
imperatorem elecli ac aliorum regum
concionatoribus el confessariis dumlaxat
exceplis), quocumgue titulo, praetextu,
rausd et occasione, ad cuiusvis inslan-
tiam et supplicalionem, lam a nobis el
Romanis Pontificibus  pracdecessoribus
nostris, ac quibusvis 5. R. E. cardina-
llum congregalionibus, quam eliam a ve-
nerabili fratre nostro Francisco episco-
po Osliensi eiusdem S. R. E. cardinali
Rarberino nuncupato, dicti Ordinis apud
nos ¢t Sedemn Apostolicam prolectore ,

An. C. 1672
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1 Edit. Main. legit aperiatur (8. T.).
2 Simpliciter lege Nos (n 1,).
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iuramento , confirmatione apostolicd, vel
quavis firmitate alid- roboratis, statutis
el consuetudinibus, privilegiis quoque,
indultis el litteris apostolicis, 'sub qui-
buscumque verborum tenoribus et for-
mis, ac cum quibusvis eliam derogato-
riarum- derogatoriis , aliisque ‘efficacio-
ribus, efficacissimis et insolitis cldusulis,
1rr1lanhbusque et aliis decretis, etiam
molu, scienlid et potestahs plemludme
paribus, .in genere vel in specie , seu
alids quomodolibet in contrarium Prae-
missorum concessis , confirmalis et in-
novatis ;
§ 5. Quibus omnibus et singulis, etiam-
pro sufficienti ilforum derogatione
de-ilhs eorumque totis lenoribus spe-
cialis, specifica, expressa el individaa,
ac de verbo ad verbum, non antem per
claysulas generales idem importantes,
ment'o seu quaevis alia expressio ha-
benda aut aliqua exquisila forma ad hoc
servanda forel, iHorum omnium el siu-
gulorum tenores praesentibu- pro plene
¢l sufficienler expressis ac de verbo ad
verbum insertis habentes, illis alias in
suo robore permansuris, ad praemisso-
rum effectum, hac vice dumtaxat,&spe-
cialiter et expresse derogamus; cele-
risque contrariis quibuscumque.
§ 6. Volumus aulem ul carumdem
o Jransampio. praesaqlium lilterarum transumptis, seu
cxemplis, ¢liam impressis, manu alicuius
nolarii publici subscriptis el sigillo per-
sonae in ecclesiastica dignilale constilu-
tac muntils, cadem prorsus lides ubique
habeatur, quae ipsis praesentibus ha-
beretur si forenl exhibilae vel osiensae.
Datnm Romae, apud S. Mariam Muio-
remn sub annuloe Piscaloris, die vi1 octo-
bris ypcLxxir, ponlificalus nostri anno i,
_ I. G. SiLvsius.
Dat. die T octobris 1672, ponuf. anno 11,

aliisque -eiusdem Ordinis protectoribus,
ao a quibvslibet Qrdinis huiusmodi su-
perioribus, hactenus quoquomodo conira
et ptaeter regularia Ordinis praedicti
instituta et apostohcas constitutiones con-
cessa, harum serie perpetuo revocamus,
anmlllamus, cassamus , abrogamus et
abolemus, illaque perpetuo revocala, cas-
sata, abrogata et abolila, viribusqlze et
effectu vacua_fore, neminique ullatenus
suffragari; neque de cetero a quoquam

concedi posse, sicque per quoscumgue

iudices ordinarios- et delegatos, eliam
causartm camerae apostolicae auditores,

ubique iudicari et definiri debere, ac ir-

ritum et inane si secus super his a
quoquam, quavis auctoritale, scienter vel
ignoranter , contigerit attentari, decer-

nimus.

§ 3. Mandantes propterea in virtute Maotatsps.
sanctae obedientiae, ac sub excommu- tarios clarars
nicationis privalionisque suorum officio- ese privaios.
rum ac vocis aclivae el passivae poenis
co ipso incurrendis, dileclis filiis mini-
stro ac vicario seu commissario gene-
ralibus et ministris provincialibus, aliis-
que dicli Ordinis superioribus, ut, quam-
primum praesentes noslrae litterae per-
venerinl, omnes et singulos patres el
fratres Ordimis huiusmodi, similia in-
dulta seu privilegia habentes, illos eo
ipso privatos et spoliatos esse declarenl,
nec quemquam illis uli sinant vel per-
miltant, inobedientes quoslibel el rebel-
les opportunis iuris. et facti remediis,
iuxla regilaria ¢insdem Ordinis statuta
apostolicd auclorilate confirmata, omm
el gnacumque appelialione, reclamalione
¢l recursu remolis, compescendo.

£ 4. Non obstanlibus praemissis, ac _Ubvanila me-
quibusvis litteris apostolicis super con-
cessione seu confirmalione concessionis
privilegiorum huiusniod: emanatis, aliis-
que ordinationibus el constitulionibus

Gensraliler
derugat,

ﬂ’egistrala in Secretarid in lib. Brev, men-
#is oclobris, parle utrdg., fol. 137,

apostolicis, necnon dicti Ordinis, eliam
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Confirmatio decretorum a generali Or-

dinis eremilarum sancli Augustini de
suorum assistenlium constlio editorum
ctrca introductionen, observantiam et
perpeluam conservationem vilae com-
munis in Lycienst ef Terrae Soleani,
aliisque dicti Ordinis conventibus, in
quibus vila huiusmodi introducetur,

Clemens Papa-x.
ad perpetuam ret memoriam.

Sollicitudo pastoralis officii, qua Ec-
clesiae Catholicae regimini pel ineffabi-
fem divinac bonilatis abundantiam, pul-
lo licet meritorum nostrorum suffragio,
praesidemus, nos admoncl, ut, ad ea,
quae sajulem christifidelium Altissimi
obsequiis sub suavi religionis iugo man-
cipatorum dircclionem concernunt, fa-
vorabiliter intendentes, quae a superio-
ribus regularibus restituendae conser-
vandaoque religionis studio provide’ fa-
cla esse noscuntur, apostolici muniminis
nostri praesidio constabiliamus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper
fecil dileclus filins procurator generalis
Ordinis fratrum clemitarum sancti Augu-
stini, quod, cum quondam Ignaling Va-
lente convenlum civitatis Lyciensis dicli
Ordinis hacredem instiluerit?, ed lege
ut observantia el exacla vita COnIMUuRis,
quam ilectus pariter filius Augustmus
de Soleana, frater expresse professus
etusdem Oxdmls, in sacrd theologia ma-
gister, dum provincialatus provinciae
apostolicae dicti Ordinis munere funge-
batur, in eodem lyciensi et S. Mariae
del Reposo nuncupalae terrae de Soleano
llydrontinae dioecesis conventibus in-
troduxeral, in ipso conventu Lyciensi ve:
stilueretur, ac dictum Auguslinum, cum
onere  procurandi restitulionem vitae

1 Edit. Main. legil instifuit (R T.)

Exordium,

Serien fack

nsllﬂ a pro-
curaiure LIt
rall Uridinis fra-
Iz Breninarwm
sangtl Augusl-
AR

Aa. ¢, 1672 952

Docreta prio- 1.
o e a1 Logtituatny, el guatenus opus est de no-

ferugtor,

communis huiusmodi in eodem conventu
Lyciensi , testamentariae suae disposi-
tionis executorem deputaverit: dilectus
eliam filius Hieronymus Valvasorius,
prior generalis Ordinis praefati, de as-
stentium suorum consilio, circa restitu-
tionem, observantiam perpetuamque con-
servationem vilae communis, tam in prae-
fatis Lyciensi, et terrae Soleani quam in
quibusvis aliis eiusdem Ordinis conven-
tibus vitam communem huiusmodi, ad
pracscriptom decretorum a Gongrega-
tione S. R. E. cardinalium super slalu
regularium deputald jussu felicis recor-
dationis Alexandri Papae VII praedeces-
soris nostri die xnt septembris MpcLIV
emanatorumn, benedicente Domino am-
plexuris, nonnulla decreta edidit tenoris
qni sequitur, videlicet:

« In conventn 8. Angeli de Lycio

vo instituatur, el in conventu S. Mariae
Reposi de Soleano conlinuetur observan-
tia et exacta vila communis ad praescri-
ptum regulae, ete., ut inferivs.

1, Exacla vita communis in dictis el
lminsmodi convenlibus iam et in futu-
rom observantibus  fiat ab omnibus et
singulis patribus et fratribus, superiori-
hus et snbditis e familid degentibus,
inxta decreta sacrae Congregationis su-
per statu regnlarivm de mandato felicis
recordationis Alexandri Papae Y1 sub
die x111 septemliis mpcry, ad praescri-
ptum regulae et constitutionum Ordinis,
non ohstante quavis laxiori consuetndi-
ne, servaldque formd sacrorum canonuimn
Concilit Tridentini el constitutionum
apostolicarum, et praecipue decretorum
sanctae memoriac Clementis Papae VIIL,
necnon statutorum predicti nostri Ordi-
nis {(uae, pro certiori et firniori obser-
vantid, ne allegari unquarn possit igno-
rantia, und cum his decretis el alis

BULLARIUM: ROMANTM

e

etiam admodum RR. PP. qui nobis as-
sistuny, excerpsimus et declaravimus, et
hac ipsd die v septembris ypeLxx11 no-
strd manu et sigillo munita, observanda
illis et omnibus convéntibus et [patribus,
qui earndem vitam iam amplexi, et, Deo
dante, in futurum amplexuri sunt, de-
dimus) ad litlermn absque ulld interpre-
tatione aut glossa, et indispensabiliter
nisi cum infirmis et impotentibus, sub
peenis in eisdem decrelis, canonibus, et
constitutionibus apostolicis contentis,
necnon dictarum constitutionum Ordinis
part. 1, cap. vi, et part. vi, cap. 1x, et
statulorum supradictorum.

. Postgquam { restilutd jam obser-
vantid) oclo circiter novitit choristae
recepti fuerinl, et suam professionem
emiserint in novitiatu Lyci, remaneant
ibidem pro secundo novitiatu seu pro-
fessorio clauso, quod eos' nunc pro tunc
ad studivm pro ipsis tanium observanti-
bus deputamus, ad studendum, si fuerint
habiles, et prirmus novilialus, qui, de
mandato sacrae Congregalionis super
statu regularium, erat Lyeii, translera-
tur (de assensu eiusdermn sacrae Con-
gregfitionis) ad conventum Soleani.

tv. Conventus Lyen sit sub imme-
diatd lurisdiclivne nostrd et priorum
generalinm pro tempore, convenius ve-
ro Soleuni sub inrisdiclione procuratori«
generalis , prout sunt celerl conventus
provincize, cumn conditiontbus tamen in-
fradicendis.

v. Pro hac primd vice, confisi pluri-
 mm de integrilate, doctrind, prodentii,
ut supra, vilae communis exacliorisque
observantiae zclo eivsdem magistrn Ira
tris Augustini de Soleano, eumn deputa-
mus el declaramus, prout tenore prae-
sentinm et nostri muneris auctoritate
deputatum et declaratum esse volumus,

haclenus in Ordine faclis, de consilio

t Polius lege ex pro eos (k. 1.},
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in priorem praedicti ‘conventus nestri
S. Angeli- de Lycio ad triennium , et
ultra ad alid et plura, si vocales dicti
convenlus - Lycii, elapso -primo triennio,
eum alid et alid vice et pluries propo-
nere, nominare et praesentare voluerint,
etlam solum, et non inter tres aut duos,
ut in formd inferius ponendi. Pro con-
ventu vero S. Mariae Reposi de Soleano
confirmamus in priorem fratrem Lucam
de Melpiniano electum a definitorio pro-
vinciae ad bienminm a die dictae suae
electionis. ‘

CLEMENS X 'pp,

finitorio-pratstibunt! duo
ctiiin vicariu i vell i

etek ipsis-obsérvan
quibug dacbus velits
eliget umumi, ui supra,

viL Tta pariter cetori eurictinc
rum offieiales eligantyr. ex ! ipiis
ipsis, pmpoileﬁte‘ftﬁm'en ?ffl'd"ﬁl’ié n
et post electioneny eos confirinantd’ eo-
rum- priore iam, wt suprd;eledto.:

. In Idetgrem:theblsgise , seu re-
gentem, et in Tectorem: phitosophiae de-
puiabitor a'patre génerali'aliguis ex ipsis

vi. Deinceps priores eligantur ex ipsis |
solis' Observantibus, et ab ipsis; ita |
ul primum in conventu Lycii sibi de-
ligant duos vel tres, et ipsos sic de-
leclos deinde nominent et praesentent
patri generali pro tempore, et demum
generalis ex duobus vel tribus ita prae-
sentatis eligat unum, qui-erit prior; et
pariter in conventu Soleani primum si-
bi deligant duos vel tres, et deinde illos
duos vel Lres repraesentent definitorio
provinciae, quod demum ex duobus vel
tribus eligal unum, qui erit prior.

vil. Quod si prioratus ex morte, pri-
valione, renunciatione, aul aliqua ex alia

causd quandocumque vacaverit, tunc sit
vicarius tam Lycii quam Soleani secun-
dus qui cum priore eleclo fuijt prae-
sentatus, duraturus usque ad tempus no-
vae electionis. Quod si illi etiam, aut
altet ex illis, mortui fuerint, aut aliqui |
ex causd nolint et nequeant esse vicarii,
tunc Lycii deligant tres vel duos ad
prioratum, ex quibus generalis, ut supra, }
eligat unum, qui erit prior ad biennium
el tol menses, quot defuerint usque ad
consuetum tempus inslituendi et ipsum
adventum de novo instituti prioris; et
Soleani deligant duos vel tres, ex quibus
pr_ovincia!is, ut supra, eligat unuin, qui
eril vicarius usque ad proxirmum capiiu-
lum sew tongregationem, in quibus de-
Bull, Ttom. — Vol XV, 49

idoneus illis doctrinae'suffitientis - exom-
plaris, el maxime exactad ¢omraunis vi-
tac studio, huxta- praedictd ot ‘praseipue
Clementis PP. VI decreta,” probandus
et approbandus. Quod si apud 'se inon
habuerint idoneum; aut pro Yectors, ant
pro regente, supplicabunt pro alterp, aut
pro-utroque; eidem ‘patri: generali;’ qui
providebit de idomeo a se probate, et
qui sponte velit et debeat observantiam
et exactam vitam communem eamdem
cum omnibus in omnibus et per omnia
iuxta dicta et Clementis Papae VIl decre-
ta sectari, '

X. In actu visitationis in conventu
Lycii per nos aut per a nobis deputan.
dos, et in conventu Soleani per. patrem
provincialem, inguiratur super instituta
observantia, et trunsgressores.ibidem cor-
rigantur regulariter, non autem inde re
moveantur inconsultis priore el patribus
consilii, el relinquantur aut mittantur
decrela; quod si aliqua judicaverint ob-
servantiae conducere , fideliter referant
priori generali, qui, si ei videbitur, de-
cernal.

xt. Nullj, volenli venire zelo observan.
tiae, licentia denegetur, dummodo ejus
praecedat acceptatio a priore cum pa-
lribus consilii. Non eligantur ipsi obser-

1 Videtur legeadum praesenmbunl‘(u- 1.

2 Edw. Main. legit deligendis (n, T.).
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t!mgane, aut eis_ quoquo modo con- (non obstantibus constitutionibus nostri sentes, supyhcaho' bus, |
al ire -nec supradictos fratres a dictd Ordinis, m part., cap, 1v, quod supposi- | nobis supér hocﬁ iy
ant | obgervatione turbare aut molestare , et tio conventuum sub immediatd curd pa- | clinati, decréta P
CONV ne a. dictis et aliis in futurum simili tris generalis fiat per capitulum genera- | Hieronymo piécur:
nmgeh‘ sed tantum | modo observantibus conventibus dictam Je) supradictus conventus S. Angeli de |ut praefertur, auctoritat
o, alil :.conventus ob- | ohservantiam et exactam vitam commu- Lycio ponatur et sit in futurum et in | nore praesentium, €0}
;--;;ﬁnisr decrata sacrae | nem auferre aut auferendam audeant perpetunm sub immediatd curd et iuris- | bamus, illisque mvaolabnhs apasmhcae
,gupgr%sl’,am rggularmm quomodolibet attentare, sub poenis nu- dictione procuratoris pro tempore, gnem- | firmitatis robur aduclmus, ac omnes et
: stia decréta et statuta, quae, | mere tertio' memoratis, necnon privatio- aqmodum alii conventus generales, cum | singulos iuris et fact defectus , si qui
ut gupm_,‘_pro dietis et pro.. omnibus | nis efficiorum, graduum ac vocis activae dictd tamen observantii et exacta vita desuperquomodollbet intervenerint, sup-
conyentibug ¢t - fratrnhus, qui eamdem | et passivae in p.erpetuu_m, el excormu- communi, et modo ac formi utl supra: | plemus,
vitam jam’ amplﬂxi et in futurum - ample- nicationis latae sententiae, quam tmqé 2 quod (noh obstante Bulli sanctae § 3. Ceterum, tam praefalum Hiero- g oo ad,
urj -sunt, fgmmus’ fuerint) mutari pos- | canonicA monitione praemissd in his merpqnae beati Pii V pro reformatione ‘nymum modernum et pro temp ore eXi-Ur':II;I‘::ltl'n:mn
gint-ab uno in alivm ex conventibus ob- | scriptis licet inviti ferimus, ipso facto, Ordinis Eremilarum 8. Augustini, Quo- | stentem procuratorem generalam, quam oormunum lates
servantlbus, tam s eam vitam post de- | absque alid declaratione, sed sold pro- ntam in reparandam , MpLxx, de dura- dilectos filios modernos et futuros yica- nwaut.
cretum sacrae Congregationis super sta- | testatione et attestatione in scriptis, iu- tione officiorum ad biennium, et decre- | rios generales congregationum el pro-
. t regulafmm professi fuerint, quam si | ramento et subscriptione maioris partis to patris generalis Fivisani, confirmato | curatores provinciales provinciarum et
professi ante dictum decretum, aut ex | conventus firmatd, cum expressione cau- a sanctae_memoriae Clemente PP.VIII, | superiores locales conventuum Ordinis
: dietis conventibus Lycii et Soleani pro | sae propter quam, et expressione pari- Um'agersahs, MDXCVI, de non protrahendis | praefati, per praesentes serio monemus,
§ hac prim4 vice remanserint, aut ex aliis | ter huius nostri decreti decimi, virtute officiis ultra sexennium) praedictus ma- | ut, suae ohligationis memores, eyactam
conventibus quandocumgue advenevint, | cuing declarantur incursi, incurrenda®. gister [rater Auguslmuq de Soleano pos- | vilam communem in conventibus potis-
et elapso amnno (quo tempore iis erit | xur. Haereditas Ignatii Valente de sil esse ct sit prior ul supra; et aliis | simum designatis pro novitiatibus et pro-
liberurn abire)} a patribus vocalibus ac- | Lycio vigore eius lestamenti sub die x non obstantibus quibuscumque, ¢l ad tol- | lessoriis, ubi introducta non esl, omnino
ceplati fuerint, nisi forte in poenam, ut- | octobris MpcLxXI, in quo reliquil prae- lendos, si qui sunt, alios guoscumque introduci, quavis contrarid consuetudine
pote sitam*, sanctae ordinationi de obser- | dictum nostrum conventum S. Angeli del‘ectus et ul praedlcta omnia el sin- | seu potius corrupteld non obstante, et
vanlid et éxactd vitd communi in dictis | de Lycio suum haeredem universalem, gula approbare, confirmare et apostoli- | ubi introducta est, conservari maxime
conventibus et aliis observantibus con- | cum adiectd conditione, quod in eo re- cd auctoritate roborare dignelur ». procurent, in districto Dei judicio negle-
tradicere aut modo alfffuo se opponere | slituatur observanlia et exacta vita com- aporprnatio § 2. Cum aulem, sicul eadem expo- | cli muneris rationem reddituri.
ausi sint vel fuerint, quapropler iuxta | munis, iuxta decreta sacrae Congregatio- clarum decrelo- sitio subiungebat, procurator generalis | § 4. Decernentes easdem praesentes Decrotum lr-
dictum decrelum sacrae Congregationis | nis super statu regularium de mandato el Augustinus praefati decreta huius- | litteras et decreta praeinserta semper rilais.
super statu regularium amovendi sint, | Alexandri PP. VII acceptatur ad seriem o modi, quo {irmius subsistant et serven- | firma, valida et efficacia existere ot fore,
aut si emendatoriam ferre recusaverini, | el lenorem eiusdem teslamenti a nobis tur exactius, aposlolicac confirmationis suosque plenarios et inlegros effectus
et iuxla regulam et conslilutiones, a | visi, discussi el considerati, prout tenore nostrae pairocinio communiri summo- | sortiri et ohunere ac illis, ad quos spe- ‘
priore de consensu patrum consilii a so- | praesentium et nostri muneris auctori- pere desiderent: nos, specialem ipsis pro- | ctat et pro tempore quandocumque spe- '
cietate, ne contagione pestiferd plurimos | tate illam acceptamus et acceplandam curatori generali el Augustino gratiam | ctabit, in omnibus et per omnia plenis-
perdant, proiiciendi. esse volumus et mandamus. facere volentes, et eorum singulares per- | sime suffragari, et ab illis respectwe
xi1. Pro quibus omnibus inviolabi- xtv. Et ad perpetvain validitatem sonas a quibusvis excommunicalionis , | inviolabiliter observari, sicque in prae-
liter observandis, praccipimus ommibus | firmilatem, subsistentiam, durationem, et SllqunSlOI’llS et interdicti, aliisque eccle- missis per quoscumque iudices ordina-
el singulis nostris inferioribus, ne quo- | ad cautelam ad tollendos defectus, sup- siasticis sententiis, censuris et poenis, | rios et delegatos, etiam- causarum. palatii
vis praetextu, occasione, aul quaesito | plicamus sanctae Sedi Apostolicae, eius- a iure vel ab homine, quavis occasione | apostolici audit.ores, iudicari et deflmiri
colore, dicto, facto, directe vel indirecte, | que sacris Congregationibus @ 1° gnod vel causd laus, si quibus quomodolibet debere, acirritum ot inane sl secus super
per se vel p.er alil!m, ullis unquam {u- { Lege secundo, nam numerationsm nos mu- innodali existunt, ad effectum praesen- | his a quoquam, quavis. auclorltal.e seien-
tuns temporibus dicta decreta violare, avimus (R, T.). tium dumtaxat consequendum , harum | ter vel ignoranter,: contigerit attentari.
1 Intelligat qui polest; forsan legendum si 2 Polus lege incurrendis nempe poents, vel serie ubsolventes et absolutos! fore cen- § 5. Quocirca dilecto filio nostro el E“‘I“Wm
fam (K. T.). incurrendae nempe ezcommunicationis (R.T.). 1 Cobaerentius lege absolutas (e T.), Aposlolicae Sedis in regno Neapolis pug: epigmal,
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Derogallo

sublrariorum,

lluer ] Ebﬁcemunt, prasmissorum om-
nium'ét siiguléruin comimodo et effectu
paclﬁca ffui’ et gaudere; non permit-
tentes lllus desupefr '3 quoquam, guavis
auctoritate, quomodolibet indebite mo-
lestayi, petturbari vel inquietari; con-
tradictores gitostibet et rebelles per cen-
suras et poenas ecclesiasticas, aliaque
opportuna furis et facti remedia, ap-
pellatione postposits, compescendo; le-
gitimisque super his habendis servatis
processibus, sententiag, censuras el poe-
nas ipsas etiam iteratis vicibus aggra-
vando, invocato etium ad hoc, si opus
fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 6. Non obstantibus recolendae me-
moriae Bonifacii Papae VIII praedeces-
aoris pariter nostri de nnd, et concilii
generalis de duabus dietis, dummodo
ultra tres dietas aliqhis auctomate prae-
sentium i fudicium non trahatur, aliis-
que conititutionibus et ordinationibus
apostuhcrs ac, quatenus opus sit, Ordi-
nis emsque congregahuhum, provincia-
rum et convéninim hulusmodi, etiam
iuramento, confirmatione apostolnca, vel
quavis firmitate alid roboratis, statutis et

mmmst RO} mtm

eonsueludambus, privilegiis quoque, -in-
duiltis et Titteris apostolicis ih contrarium
pragmissorum quomodohbet .£oneessis ,

‘confirmatis el innovalis; quibus omni-

bis et singulis, illorum tenores - prae-
senfibus pro plene el sufficienter ex-
, | pressis habentes', illis alids in suo ro-
borz permansuris, ad praemissorum
cffectum, hac vice dumtaxat, speciali-
ler el expresse derogamus; ceterisque
conlrariis . quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ul jpsarum prae-
sentium litlerarum transumplis, seu ex-
emplis, etiam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo per-
sonae in ecclesiasticd dignitate constilu-
tae munitis, eadem prorsus fides tam?® in
iudicio quam extra illud habeatur, ipsis
quae praesentibus haberetur si forent
exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apnd S. Marium Muio-
rem, snb annulo Piscatoris, die vii octo-
bris mpcrxxi1, ponlificatus nostri anno 1.

I. G. Svusis.

Dat. dic 8 oclohris 1672, pontif. anne ur.

Registrata in Secrelarid Brevium in lLibro
mensts oclobriy, parl. uirdque, fol, 161,

CXVIT.

Declaratio circa tus conferends habilum
Tertii Ordinis sanclt Francisci com-
petens Lanium fratribus etusdem Ter-
tir Ordinis nationis Gallicanae, el
Cappuccinos eiusdem nalionis exclu-
dens.

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti
filii fratres Tertii Ordinis sancti Francisci
Congregationis Gallicanae, gnod, licet
Congregatio vengrabiliurm  fratrum no-

1 Vorem habentes nos addimus (R. T.).

2 Particulam fam nos aldimus (R. T.)
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Transunplos
rom fdes,
'
&
Expositv fa-

cti,
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CLEMENS X PP,
strorum S. R. E. cardinalium negoliis

et consultalivnibus episcoporum el re-
gularium praeposita, in controversid in-
ter ipsos exponentes ex und et dilectos
pariter filios fraires Ordinis. Minorum
eiusdem sancli Francisci Cappuccinorum
nuncupatorum in regno Galliarum de-
gentes ex allerd partibus circa ius con-
ferendi babitum Tertii Ordinis sancti
Francisci utriusque sexus personis sae-
cularibus, easque dirigendi, vertente, die

“xir marlii proxime praeteriti, parlibus

Fatltio,

pluries auditis, decrevisset ul fratres
Cappuccini praefati ab buiusmodi habi-
tus collatione et directione penitus absti-
nerent, nihilominus, dilecto etiam filio
procuratore generali Ordinis fratrum Cap-
puccinorum conquerente se in iuribus
suis sufficienter auditum non fuisse, ea-
dem cardinalium Congregatio die xx eius-
dem mensis mandavil ab expeditione sui
decreti huiusmodi supersederi, ulque
dictus procurator generalis quasdar pro-
visionales in simili formd Brevis litteras,
quas' a recolendae memoriae Clemenle
Papa 1X praedecessore nostro ad prae-
fali Ordinis [ratrum Minorum Cappuc-
cinorum [avorem emanasse asserehat,
partibus communicaret.

§ 1. Cum autem, sicut eadem expo-
sitio subiungcbat, praefatus procurator
gencralis id non praestiterit, nihilque
habeal, quod pluries, et in diversis con-
tradictoriis, tam coramn praefatd, g
coram allerd, ncinpe venerabilium [ra-
trum nostrorum eiusdem S. R, E. car-
dinalium Conalii Tridentini interpretum,
Congregationibus non fuerit alids a di-
ctis fratribus Cappuccinis productum;
el propterea dicli exponentes, ut huijus-
modl controversiae iam tolics el Lam so-
lemniter decisae, et novissime coram di-
cli cardinalium Congregalione ter expo-
sitae, finis tandent imponatur, ac alia

1 Edit. Main. legit yuam pro guas (L. T.).

quingue decreta a praelatis duabus cardi-
halium Congregationibus respective con-
ira praefatos fratres Cappuccinos ema-
nala -nécnon desuper expedilae pariter
in forma Brevis lillerae aposlohcae ob-
serventur, opportune sibi in praemissis
a nobis provideri et ut infra indulgeri
summopere desiderent :

gratiam (acere volentes, el eorum sin-
gulares personas a quibusyjs excom-
municalionis, suspensionis el interdicti,
allisque ecclesiasticis censuris et poenis,
a iure vel ab homine, quavis oceasione
vel causd- latis, si quibus quomodolibet
innodatae existunt, ad effectum praemis-
sorum dumlaxal consequendum, harum
serie absolventes et absolutas fore cen-
sentes, supplicationibus nobis super hoc
humiliter porrectis inclinati, de memo-
ratorum cardinalium negotiis et consul-
tationibus episcoporum el regularium
pracpositorum, qui, partibus auditis, in
decreto alids, videlicet dictd die x1i maii
proxime praeteriti, edito persistendum
esse censuerunl, consilio, praefatis fra-
tribus Minoribus Cappuccinis nuncupatis,
ne in posterum in admitiendis mulie-
ribus ad habitum Tertii Ordinis sancti
Francisci, sive in ipsis dirigendis se
ingerant, auctorilate apostolicd, tenore
praesentium, interdicimus, ac praedictis
fratribus Cappuccinis perpetumin super
praemissis silentium imponimus.

| litteras semper firmas, validas et effica-
' ces existerc et fore, suosque plenarios
w\ el integros effeclus sortiri et obtinere,
| ac illis, ad quos spectal el pro tempore
| speclabil, plenissime sulfragari, el ab eis
i respective inviolabiliter observari, sicque
‘ln praemissis per quoscumgue iudices
. ordinarios ac delegatos, eliam causaruia
| palalii apostolici auditores, iudicari et
b definiri debeye, ac irritum et inanc si
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§ 2. Nos, specialem ipsis exponentibus _Suuit ot ja

§ 3. Decernentes easdem praesenles Drerelun is-
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sagaree fuvo- glumni eollegii Germanici et [ungariei

secus super. his a quoquam, quavis au-
clorilate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit attentari. '

§ 4. Non obstantibus praemissis,’ ac
coustitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon quibusvis, etiam iura-
. mento, confirinatione apostolicd, vel qua-
vis firmitate alid roboratis, statutis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litieris apostolicis in contra-
rium pragmissorum quomodolibet con-
cessis, confirmatis el innovatis;

§ 5. Quibus omnibus et singulis, illo-
rum tenores praesentibus pro plene el
sufficienter expressis et ad verbum in-
sertis habentes, illis alias in suo robore
permansuris, ad praesentinm effectum ,
hac vice dumtaxat, specialiter et expresse
derogamus; ceterisque contrariis quibus-
cumgque.

Datum Romae, apud S. Marium Ma-
iorem , sub annulo Piscatoris, die x
octobris mpcrLxxu, pontificatus nostri
anno 1.

I. G. Srusis.
£ Dat die 10 octobris 1672, pontif. arno ur.

Registrala in Secret, tn lib. Brevium men-
81y oclobris.

CXVIIL

Statutum perpetuum collegit Germanici
et Ungarict, quod conviclores quicum-
que in diclum collegium recepti, el
quandocumque recipiends, {uramen-
tum de discedendo ab Urbe, ac in Ger-
maniam revertendo stalim alque stu-
dioruwm lempus fuerit absolulum, prae-
slare {eneanlur.

Clemens Papa X,
nd perpetuam rei memoriam.

Cum (sicul accepimus) dilecti filij

grussu vel pauko

vost turaat ingde Urbe in ipsing collegii ingressumn, |
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sive paulo post, inter alia iuramentum
praestare soleant, quod, absoluto ibidem
stadiorum tempore, quando inde dimit-
tentur, ab Urbe siatim discessuri, et in
Germaniam reversuri sint; in dictum vero
collegium, praeter alumnos, etiam reci-
piuntur* nonnulli convictores, qui iura-
menturn huiusmodi non praestant, sed,
peracto studiorum curriculo, in Urbe
praefatd quandoque moram trahunt, et
excusso disciplinae, quam in eodem col-
legio praefato servaverant, ingo, eam
morum innocentiam, quam ex patria at-
tulerant, et in collegio praefato coluc-
rani, non satis studiose tuentur, in ani-
marum suarim perniciem, ipsiusque col-
legti existimationis detrimentum:

§ 1. Nos, ex commissae nobis caelitus
apostolicae sollicitudinis munere, oppor-
tunum huic malo remedium, quantim
cum DPomino possumus, adhibere cnpien
les, motu proprio, ac ex certd scientid
et matord deliberatione nostris, deque
apostolicae potestatis plenitudine, ut con-
victores quicumque in collegium prac-
fatum recepti, et quandocumque reci-
piendi, iuramentum pariter de disceden-
do ab Urbe supradictd, ac in Germaniam
revertendo stulim alque studiorum cur-
sum ibidem absolverint, seu alils ex ipso
collegio dimitlentur, ad instar memora-
torum alumnorum, praestare omnino te-
neantur, tenore praesentium, perpeluo
gialuimns et ordinamus.

§ 2. Decernentes easdein praesentes
litteras semper firmas validas et effica-
ces cxistere et fore, suosque plenarios
ct integros eflectus sortine et obtinere,
ac ab 1llis, ad quos spectat et pro lem-
pore ct quandocumgue spectabit, invio-
labiliter observabi, sicque et non aliter
in pracrmssis per quoscumque iudices
ordinarios et delegatos, ctiam vansaium
palalli apostolici auditores, ac 3. R, E,

L Potius fege recipbomiae w1,
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Germaniam re-
Yerauros.

Staloit ul in
rubrica,

Decretum qrs
Filatis
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Derogalio can-
Irariorem,
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cardinales, collegii praefati protectores,
aliosve quoslibet quacumque praeemi-
nentid et potestate fungentes et functu-
ros, stiblata eis et eorum cuilibet quavis
aliter iudicandi et interpretandi facultate
el aucloritate, iudicari et definiri debere,
ac irritum et inane si secus super his
a quoquam, quavis aucloritate, scienter
vel ignoranter, contigeril attentari,

§ 3. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, et, quatenus
opus sit, dicti collegii, etiam iuramento,
confirmatione apostolicd, vel quavis fir-
mitate alid roboratis, statulis et consue-
tudinibus, privilegiis quoque, indultis et
litteris apostolicis in contrarium prae-
missorum quomodolibel concessis, con-
firmatis et innovatis; quibus omnibus
et singulis, illorum tenores praesentibus
pro plene et sufficienter expressis et in-
sertis habentes, illis alids in suo robore
permansuris, ad praemissorum effectum,
hac vice dumtaxat, specialiter et expresse
derogamus ; celerisque conlrariis qui-
buscumque.

Datum Romae, apud $. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die xv1 octo-
bris ypcLxxn, pontilicatus nostri anno wui.

. G. Stusius.

Dat. dis 16 octobris 1672, pontif. anno i,

Registrata in Secrel, in lib, Brevium mihis
oclobris, parte ulridque, fol. 133

CXIX.

Confirmatio decreti Clementis IX super
untonis dissolutione Congregationum
eremilarum Camaldulensium  Montis
Coronae et aliarum nationum , cum
commemoralione pocnae ef censura-
rUm.

Clemens Papa X,
ad foturam rei memoriam.
Ad pastoralis dignitatis fastigium, nullo
licet meritorum nostrorum sufliagio, per

CLEMENS X PP, ~ * + =+ - * 4
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ineffabilis divinae bonitatis divitias eve-
cti, ea, quae a Romanis Poatificibus prae-
decessoribus nostris, stabiliendae inter
religiosos viros a saeculi turbis segre-
galos et Altissimi obsequiis sub landa-
bili strictioris observantiae instituto ad-
dictos tranquillitatis studio, sapienter
disposita esse noscuntur, ut firmiora sint
et servenlur exactius, apostolici prae-
sidii mostri patrocinio libenter corrobo-
ramus, illisque, ne temerario cujusquam
ausu violenlur, novas sanctiones adiun-
gimus, sicut conspicimus in Domino ra-
lioni esse consenlaneurn,

§ 1. Alias siquidem, cum inter ere-
mitas Camaldulenses nationis Etruriae
sub nomine Congregationis Eremi Sacrae,
ex und, ac nostrorum' Status nostri Ee-
clesiastici, dorinii Veneti, regni Neapo-
lis, Polonize et Germaniae sub nomine
Congregationis Montis Coronae respe-
clive mililantes, ex altery, necnon illos
nationis Pedemontanae ex+alia partibus,
variae controversiue exortae el suscita-
tae fuissent, felicis recordationis Clemens
Papa IX praedecessor noster, molu pro-
prio, ac ex cerld scientid el maturd de-
liberatione suis, deque apostolicae pote-
statis plenitudine, unionem, anne-ionem
et incorporationem eremi Camaldulen-
stum Etruriae, sive provinciae Aretinue,
ac Congregationis Monlis Coronae, ea-
rumgue respeclive eremorum, monaste-
ricrum, membrorum et aliorum locorum
regutarium invicem , uniusque Congre-
gationis ex illis sic unitis , annexis et
Incorporatis erectionem et institutionem
dadum a recolendiae memoriae Urbano
Papa VIl pracdecessore pariter nostro

, factas, necnon aliam unionem sive incor-

porationem eremi Camaldulensium prope
Taurinum sitac, und cum aliis cremis,
domibus et locis ab ed dependentibus,

1 Yidetur legendum nationum pro nodtrorum
(h. T.).
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sive quoguomodo ad illam pertinenti-
bns, ad prasfatam Congregationem Ca-
maldulensivm Montis Coronae pridem
factam, etab eodem Urbano praedeces-
sore confirmatam, revocavil, disselvit, ir-
ritavit et annullavit, ac nationes praefatas
b invicem separavit, easque ad forznam
regiminis, quo ante uniomes respective
gubernabantur , reduxit, et alids, prout
uberius continetur in ipsius Clementis
praedecessoris litteris desuper in simili
form4 Brevis expeditis temoris qui se-
quitur, videlicet :